



COMUNE DI ALBUGNANO

PROVINCIA DI ASTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.25

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER L'ESTENSIONE DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE - CUP: C91B21002590005

L'anno DUEMILAVENTUNO addì TREDICI del mese di MAGGIO alle ore 19:45 nella sala delle riunioni.

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l'appello risultano:

Cognome e Nome	Carica	Presente
1. ANGILLETTA/Aurora	Sindaco	SI'
2. NEBBIA/Dario	Vice-sindaco	SI'
3. BINELLO/Franco	Assessore	SI'
	Totale Presenti:	3
	Totale Assenti:	0

Partecipa all'adunanza il Vicesegretario Comunale Dott. Roberto INFERRERA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Aurora ANGILLETTA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visti gli atti d'ufficio;

Propone l'adozione del seguente atto deliberativo avente come oggetto:
"APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI ESECUTIVO PER L'ESTENSIONE DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE"

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che, a seguito di istanza, questo Comune è risultato assegnatario con Decreto del Ministero dell'Interno del 30.12.2020 formalizzato con Nota Prot. n. 299/2021 del 08.01.2021, le cui modalità di gestione e rendicontazione sono state comunicate con nota Prot. n. 6437/12.B1/Area I del 11.03.2021 da parte della Prefettura di Asti di un contributo in conto capitale di € 28.800,00;

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 10.10.2020 si è provveduto ad aderire al patto con la Prefettura di Asti per l'attuazione della sicurezza urbana ai sensi del decreto legge 20 febbraio 2017, n.14 convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017, n.48 e contestualmente ad approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo complessivo di € 36.000,00;

VISTO il progetto definitivo - esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale nella persona del R.U.P. – Geom. Luca BRAGATO, dell'importo complessivo di € 36.000,00, costituito dai seguenti elaborati:

- Elaborato grafico,
- Capitolato Speciale d'Appalto,
- Computo Metrico,
- Quadro Economico,

DATO ATTO che il quadro economico di spesa risulta come di seguito ripartito:

Importo lavori a base d'asta	€.	25.080,96	
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	1.527,53	
		-----	-
TOTALE LAVORI	€.	26.608,49	€. 26.608,49
Spese tecniche per direzione, contabilità e collaudo dei lavori	€.	2.213,83	
I.V.A. sui lavori	€.	5.853,87	
I.V.A. sulle spese tecniche	€.	487,04	
Incentivi RUP	€.	532,17	
Somme a disposizione, arrotondamenti, varie, ecc.	€.	304,60	

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€.	9.391,51	€. 9.391,51

			-
<u>TOTALE PROGETTO</u>			€. <u>36.000,00</u>

DATO ATTO che l'opera in progetto non deve essere inserita obbligatoriamente nel programma triennale dei lavori pubblici in quanto il valore complessivo risulta inferiore all'importo di 100.000,00 Euro;

RITENUTO tale progetto rispondente alle esigenze da soddisfare ed effettuate le verifiche sulla progettazione previste dal D.Lgs. 50/2016 e dal D.P.R. 207/2010 e loro ss.mm.ii. da parte del Responsabile Unico del Procedimento;

CONSIDERATO inoltre che, in applicazione del D.Lgs. 50/2016 e s.m. ed i., si da atto che il progetto non deve determinare l'avvio di procedure espropriative o l'occupazione di aree private, essendo realizzato su proprietà comunali e pertinenze del demanio comunale stradale;

CONSIDERATO che l'opera è conforme al P.R.G.C. vigente;

DATO ATTO che l'intervento in questione è inserito nel Bilancio di Previsione 2021/2023 al Cap. 6730/2/1 - Int. 03.01.2 – ad oggetto “Estensione impianto videosorveglianza” per l'importo di €. 36.000,00, cofinanziando l'opera con la somma di €. 7.200,00, quale quota a carico dell'Ente;

VISTI il Lgs. 50/2016 e dal D.P.R. 207/2010 (per quanto ancora vigente) e loro ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

UDITA la relazione del Sindaco;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, emesso ai sensi dell'art. 49, primo comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e contabile;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica della presente Deliberazione ai sensi dell'art. 49, primo comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i.;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. di APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale nella persona del R.U.P. – Geom. Luca BRAGATO, dell'importo complessivo di € 36.000,00, costituito dai seguenti elaborati:
 - Elaborato grafico,

- Capitolato Speciale d'Appalto,
- Computo Metrico,
- Quadro Economico;

3. di APPROVARE il quadro economico di spesa risulta come di seguito ripartito:

Importo lavori a base d'asta	€.	25.080,96	
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	1.527,53	

		-	
TOTALE LAVORI	€.	26.608,49	€. 26.608,49
Spese tecniche per direzione, contabilità e collaudo dei lavori	€.	2.213,83	
I.V.A. sui lavori	€.	5.853,87	
I.V.A. sulle spese tecniche	€.	487,04	
Incentivi RUP	€.	532,17	
Somme a disposizione, arrotondamenti, varie, ecc.	€.	304,60	

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€.	9.391,51	€. 9.391,51

			-
<u>TOTALE PROGETTO</u>			€. 36.000,00

4. di DARE ATTO che per l'opera è stato assegnato il CUP: C91B21002590005;

5. di DARE ATTO che l'intervento in questione, è inserito nel Bilancio di Previsione 2021/2023 al Cap. 6730/2/1 - Int. 03.01.2 – ad oggetto "Estensione impianto video-sorveglianza" per l'importo di €. 36.000,00, cofinanziando l'opera con la somma di €. 7.200,00, quale quota a carico dell'Ente;

6. di INCARICARE quale Responsabile Unico del Procedimento, il Geom. Luca Bragato, ai sensi e nel rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 31, del D.Lgs. 50/2016, e delle Linee Guida n. 3, approvate dal Consiglio dell'Autorità con Deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017, demandandogli i conseguenti adempimenti al presente atto;

7. di STABILIRE che al Geom. Bragato Luca, per l'espletamento delle funzioni di attività di programmazione della spesa, di RUP, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara, di esecuzione dei contratti pubblici e di direzione dell'esecuzione del contratto, verranno riconosciute le somme di cui all'art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., nella misura dell'80% del fondo pari al 2% dell'importo dei lavori;

8. di INCARICARE il Geom. Bragato Luca quale Responsabile Unico del Procedimento dei conseguenti adempimenti al presente atto.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Dott. Roberto INFERRERA

DICHIAZIONE DI ESECUTIVITA'	
La presente deliberazione:	
X	è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.)
	è divenuta esecutiva in data _____ per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.)
Albugnano, il 13 maggio 2021	Il Vicesegretario Comunale Dott. Roberto INFERRERA